Pripovijest o prijenosu

Ivan, prvi nadbiskup splitske crkve toga imena, pošto je na čast Blaženoj Djevici Mariji posvetio veliki hram, što ga je nekoć car Dioklecijan u svojoj palači podigao Jupiteru, želio je svete ostatke svetih Dujma i Staša iskopati iz ruševina preslavnog salonitanskog grada i smjestiti u hram koji je sam očistio. Sazvavši mnoštvo pobožnog puka veseo se uputio k ruševinama Salone gdje je bila bazilika. Mjesto na kojem su se skrivali sveti ljesovi bilo je zatvoreno u

loculi latitabant, subterraneis fornicibus inclusus, etsi notus quibusdam esset, vepres tamen, et virgulta illum maxime contegebant.

Primus omnium ad pium opus fidelis Pastor cingitur: oves Pastorem imitantes certatim omnes labori incumbunt: virgulta, et vepres amovent, caementa, et lapides ingentes asportant, sugerente Deo vires laborantibus. Effossa iam aliqua profunditate, mirae suavitatis odor exhalat: loculus unus detegitur, et odor augetur: accurrit pius Pontifex cum Clero, metuentesque, ne forte a Sclavis turbarentur suis aemulis, magna cum celeritate loculum, qui prius apparuit, ita ut erat, clausum Spalatum detulerunt: quem quidem aperientes, non Corpus Sancti Domnii; ut sperabat, Sed Sancti Martyris Anastasii invenerunt.

Sequenti die Salonas revertuntur, inflant operi, paullo altius locum eumdem effodiunt, et Sarcophagum Sancti Domnii inveniunt: ipsum quoque pari cum sollicitudine, et festinatione Spalatum convehere satagunt; substitit tamen et haesit pondere gravissimo, fortissimis quibusque, et robustissimis viris redditum immobile. Ab innocentibus igitur, et immaculatis manibus convehi velle sacram pondus ratus pius Antistes, imbecillem puerorum turbam cogit, et oneri ferendo supponit; quod leve factum a pueris alacriter vehebatur. Cum tamen solis aestu fatigarentur, ardore nimio maxime sitis affligi coeperunt; in loco aridissimo, qui Salinae muncupatur, mirum dictu! Erumpit ex silice latex vivus, apparentque novus fons nunquam antea visus, adhuc etiam Beati Domnii aquae nomen retinens, et virtutem in anniversario hodiernae translationis praestans. Refocillati pueri inferunt arcum in locum paratum; qua aperta mirus odor effunditur, Reliquiae Sancti Martyris integrae inveniuntur, et in pectore liber erat Evangeliorum thecis urgenteis inclusus, litteris Apostolicis antiquo more, ipsiusmet, ut fertur, manibus formatis. Horum duorum Martyrum sacra corpora adhuc in Ecclesia Metropolitana Spalatensi honificie recondita conquiescunt.

Locum in Basilica Spalatensi utrique Martyri assignatum Auctor secundae Historiae his verbis declaravit. *Fidelis Pontifex cum Clero, et populo laudes dulcissimas decantando, imitatus Beatus Joseph, qui nostrum Redemptorem carne mortuum involvit Sindone, in eadem Ecclesia sacras reliquias Beati Domnii pannis pretiosis involutas ex parte meridiana pro altari sub duplice sarcophago cum gratiarum actione recondidit. Corpus vero Beati Anastasi Martyris in Aquilonari parte eiusdem Ecclesiae, sub ara sacrificiorum cum psalmodia devotissima reponentes, ubi reverenter ac honificie usque hodie praeservatur, et honorabilius veneratur.*